
Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) te 

članka 24. Statuta Općine Barban („Službene novine Općine Barban“ broj 22/13 i 12/18), 

Općinsko vijeće na svojoj sjednici održanoj 21. studenog  2018. godine donosi 

 

 

PROGRAM 

javnih potreba u obrazovanju Općine Barban za 2019. godinu 
 

 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u obrazovanju iznad razine potreba koje osigurava 

osnivač i visina sredstava koja se u 2019. godini osiguravaju u Proračunu Općine Barban za 

njihovo ostvarenje. 

 

Članak 2. 

Ukupna visina sredstava za javne potrebe u obrazovanju za koje se ovim Programom 

osiguravaju sredstva u Proračunu Općine Barban za 2019. godinu iznosi 140.000,00 kn.  

 

Članak 3. 

Za financiranje dijela troškova produženog boravka učenika nižih razreda osnovne škole na 

području Općine Barban, u kojoj je takav produženi boravak organiziran, planiraju se sredstva 

u ukupnom iznosu od 60.000,00 kuna, i to Osnovnoj školi Jure Filipovića Barban.  

Sredstva iz stavka 1. ovoga članka osiguravaju se Osnovnoj školi Jure Filipovića Barban za 

izdatke vezane za plaću i druga primanja učitelja u produženom boravku, i to u visini tih 

izdataka.  

 

Članak 4. 

Za financiranje ostalih javnih potreba u osnovnom obrazovanju iznad razine koju osigurava 

osnivač, i to u prvom redu onih izdataka koji su u neposrednom interesu učenika osnovne škole, 

osiguravaju se sredstva u iznosu od 15.000,00 kuna za koje konkretnu namjenu određuje 

Načelnik na obrazloženi prijedlog škole. 

 

Članak 5. 

Za financiranje javnih potreba u srednjoškolskom i visokom obrazovanju planiraju se sredstva 

u ukupnom iznosu od 65.000,00 kn i to 60.000,00 kn za studentske stipendije te 5.000,00 kn za 

sufinanciranje karata učenicima s prebivalištem na području Općine Barban za prijevoz po Puli 

(korištenje Pulapromet prijevoza). 

 

Članak 6. 

Novčana sredstva iz članka 3., članka 4. i članka 5. ovog Programa doznačuju se korisnicima 

sukladno mogućnostima proračuna i dinamici realizacije javnih potreba u obrazovanju.  

 

 

 

 

 

 



Članak 7. 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine 

Barban, a primjenjuje se od 01. siječnja 2019. godine. 

 

 

KLASA: 400-08/18-01/12 

UR.BROJ:2168/06-02-18-3 

Barban, 21. studenog 2018. godine  
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BARBAN 

PREDSJEDNIK 

Aleksa Vale 
 


